
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031800173

173

Nº 52, segunda-feira, 18 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Refeições, tipo marmitex.
Vencedora: (Lote 01) - ARLEN OLIVEIRA VARJÃO, R$ 111.200,00 (CENTO E ONZE MIL E
DUZENTOS REAIS). Critério de Julgamento: Menor preço por lote.

A Pregoeira ADJUDICA a presente Licitação, os autos do Processo encontra-se
com vista franqueada aos interessados a partir desta publicação, nos dias úteis no horário
de expediente da Prefeitura Municipal de Jeremoabo - Setor de Licitações.

Jeremoabo, 15 de março de 2019.
CATIARA BEZERRA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019

PA nº 076/2019. OBJ- Eventual contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de dedetização, desratização, descupinização e desvampirização de ambientes
interno e externo nas unidades de saúde da sede e do interior do município. Abertura:
28/03/2019 ás 09:00h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.
editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 15 de março de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2019

PA nº 078/2019. OBJ- prestação de serviços relativos a rastreamento veicular da frota do
município de Juazeiro - BA, abrangendo monitoramento via internet, implantação de
sistema de acompanhamento, localização e imobilização automática de veículos,
posicionamento por satélite (GPS) em tempo real e ininterrupto, com o devido
fornecimento de equipamentos (por comodato), componentes e licença de uso de software
e os respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação e manutenção dos
sistemas de rastreamento e monitoramento, suporte técnico e garantia de funcionamento,
para atender diversas Secretarias. Abertura:28/03/2019, 09h. Editais - Fone: 3612-3666.
editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 15 de março de 2019.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato - Pregão Presencial PP02/2019-Lotes: I E IV. Contratante: PMJ.
Contratada: Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos - ME. Vigência: A partir de sua assinatura
e terá seu término em 31/12/19. Valor: R$ 17.190,00.

Extrato de Contrato - Pregão Presencial PP02/2019-Lotes: II, III E V. Contratante: PMJ.
Contratada: Irecê Informática Eireli ME. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu
término em 31/12/19. Valor: R$ 3.455,00.

Extrato de Contrato - Pregão Presencial PP02/2019-Lotes: VII E VIII. Contratante: PMJ.
Contratada: A.L.B de Oliveira - EPP. Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu término
em 31/12/19. Valor: R$ 2.203,42.
Jussara/BA, 14 de março de 2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão PP02/2019-Lotes: I e IV. Homologa a contratação da empresa Vladimir Oliveira
Figueiredo Bastos - ME, vencedora do PP 02/19-Lotes: I E IV, para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, conforme proposta de aquisição de equipamento
/ material permanente 13771.930000/1180-04 - FNS - Ministério da Saúde - Governo
Federal, valor global R$ 17.190,00.

Pregão PP02/2019-Lotes: II, III E V. Homologa a contratação da empresa Irecê Informática
Eireli ME, vencedora do PP 02/19-Lote: II, III E V, para Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes, conforme proposta de aquisição de equipamento / material
permanente, Proposta 13771.930000/1180-04 - FNS - Ministério da Saúde - Governo
Federal, valor global R$ 3.455,00.

Pregão PP02/2019-Lotes: VII E VIII. Homologa a contratação da empresa A.L.B de Oliveira
- EPP, vencedora do PP 02/19-Lotes: VII E VIII, para Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes, conforme proposta de aquisição de equipamento / material permanente,
Proposta 13771.930000/1180-04 - FNS - Ministério da Saúde - Governo Federal, com o
valor global de R$ 2.203,42.

Jussara-BA, 14 de março de 2019.
HAILTON MENDES DIAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: SEMINA
PRODUTOS EDUCATIVOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
04.115.617/0001-03. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2019/SMS Processo:
08430/2018. Objeto: Aquisição de materiais educativos para realização de ações
integrantes do Programa Saúde nas Escolas (PSE), vinculado ao Departamento de Gestão
do cuidado da Superintendência de Atenção Básica, no Município de Lauro de Freitas/BA .
Requisitado Pela Secretaria Municipal De Saúde. Dotação: 0301.2359.33903000.0114000
Período de Vigência: Será por um período de 90 (noventa) dias, contando a partir da sua
assinatura. Lauro de Freitas, 15 de março de 2019.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas torna público a ERRATA do
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 005/2019. Publicado quinta-feira, 14 de
março de 2019 no Diário do Oficial dos Municípios - 12 - Ano VII - Nº 1377, Jornal A Tarde
- Página A7 e no Diário Oficial da União - Seção 3 - Nº 51, sexta-feira 15 de março. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Alimentação Industrial Coletiva, para a
Compra de Materiais, Prestação de Serviços de Administração, Preparo, Fornecimento e
Distribuição de Refeições em 02 Lotes, para o Restaurante Popular de Lauro de Freitas,
Situado a Rua Euvaldo Leite, S/N, Centro e Cozinha Comunitária de Itinga, Situada na
Estrada Dr. Maurício S\N Itinga, além do Fornecimento de Todos os Gêneros e Demais
Insumos, Supervisão e Treinamento da Mão De Obra, Prestação de Serviços de
Manutenção Corretiva e Preventiva dos Equipamentos e Utensílios Utilizados. Conforme
Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania. Onde se lê: Sessão de Abertura: 28/03/2017 às 08:00
horas, leia-se: Sessão de Abertura: 28/03/2019 às 08:00 horas. Não havendo alterações no
Edital. Ficam inalteradas as demais informações em referência no Aviso de Licitação
anteriormente publicado

Lauro de Freitas, 15 de março de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
CNPJ 33.919.960/0001-09

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 008/2019 no dia 29/03/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios para compor a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino e
para atividades que serão desenvolvidas nos grupos que fazem parte do Centro de
Referencia de Assistência Social - CRAS e equipamentos a ele referenciados como usuários
dos serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo e Paif - Serviço de Proteção e
Atendimento Integral à Família, sob sistema de registro de preços, para futuras e eventuais
contratações, nas condições previstas no termo de referência, anexo I deste edital. Local:
Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. Edital
disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 15 de março de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Carinhanha, torna pública a retificação da
Publicação do Aviso do Pregão Presencial nº 016/2019, publicado em 13/03/2019, na
Edição 1228, Ano XIII - Diário Oficial do Município, no Diário da União Seção 3, nº 50 em
14/03/2019, no Jornal de Grande Circulação pagina 17 em 14/03/2018. Onde lê-se: A
abertura será no dia 27 de março de 2019, às 09:00 (nove horas), Leia-se: Abertura será
no dia 26 de março de 2019, às 09:00 (nove horas). Carinhanha - BA, 15 de março de
2019.

SIMONE LEITE XAVIER DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

OBJETO - Contratação de pessoa física ou jurídica, visando à prestação de serviços de
transporte escolar para os estudantes de toda rede municipal e estadual de ensino do
município de Malhada - Bahia, para o ano letivo de 2019, de acordo com as especificações
do Termo de referência, Abertura: 28/03/2019 às 09h00min.

O Edital a disposição no site http://www.malhada.ba.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do telefone:
(77) 3691-2145 ou pelo e-mail: licitacao@malhada.ba.gov.br.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 25/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019

- RP. PROC. Nº 2409/2019.
Aquisição de eletrodomésticos e eletroportáteis com a finalidade de atender

aos órgãos vinculados da Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA, através dos
Recursos PMAQ-AB, Portaria Nº 1.654 de 19 de julho de 2011 e Recurso Próprios.
Abertura:28/03/2019 às 09h. www.licitacoes-e.com.br.

MARCELI ROCHA
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 19.820/2018. Concorrência Publica nº 09/2018. Objeto
Contratação de empresa de engenharia para construção de escola com 12 salas, na
Avenida do Farol, no Litoral do Município de Mata de São João, conforme Termo de
Compromisso PAC 201804360-1, celebrado entre a Prefeitura de Mata de São João e o
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Contratado (a): Empresa:
CERQUEIRA CORREIA ENGENHARIA LTDA apresentou o "Fator K" de 0,79 (Zero vírgula
sessenta e nove) perfazendo um valor total de R$ 3.098.211,70 (Três milhões noventa e
oito mil duzentos e onze reais e setenta centavos) referente ao Lote Único. Data da
Homologação/ Adjudicação: 15/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 26/19
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

- RP. PROC. Nº 996/2019 - RELANÇAMENTO.
Aquisição de Equipamentos de Refrigeração para atender as necessidades dos

Órgãos Vinculados da PMSJ a serem, custeados com Recursos Próprios e para Atenção
Básica Recurso/Portaria N°. 1654 de 19-07-2011 do Ministério da Saúde (PMAQ-
AB).Abertura: 29/03/19 às 13h. / AVISO DE LICITAÇÃO Nº 12/19 FMS. PE nº 46/2018 FMS
- Registro de Preços - RELANÇAMENTO. Aquisição de Ares Condicionados Split com
instalação, com Recurso/Proposta do Ministério da Saúde 11144.137000/1160-06 Sessão
Abertura: 02/04/2019 às 13h/ PE Nº 44/2018 - FMS - RP. - RELANÇAMENTO PROC. Nº
17.3972018. Aquisição de microondas para Policlínica Sede com recurso/Proposta do
Ministério da Saúde Nº 11144.137000/1160-08, UBS com recurso vinculado PMAQ Nº
1645/2015 e com Recursos Próprios para o CEO, Farmácia Básica, SAMU do Litoral, PA de
Praia do Forte da Rede Municipal de Saúde do Município de Mata de São João/BA.
Abertura: 03/04/2019 ás 09h / AVISO DE LICITAÇÃO Nº 09/2019 - FMAS. PE Nº 05/2019 -
FMAS - RP. PROC. Nº 18.886/2018 Aquisição de Materiais Descartáveis da SECASO a ser

custeado com Recurso do Bloco de Proteção Social Básica/ MDS/ FNAS; Proteção Especial
de Média Complexidade e Gestão do Bolsa Família - PBF. Abertura: 28/03/2019 às 13h / PE
Nº 06/2019 - FMAS - RP. PROC. Nº 638/2019 Aquisição de Gêneros Alimentícios da SECASO
a ser custeado com Recurso do Bloco de Proteção Social Básica/ MDS/ FNAS e Proteção
Especial de Média Complexidade. Abertura: 29/03/2019 às 09h / www.licitacoes-
e.com.br

OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-18T05:33:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




